- 1 -

院发〔2015〕79 号

关于印发《江西师范大学科学技术学院校友会
（就业工作服务站）专项工作经费管理办法

（试行）》的通知

各单位：

《江西师范大学科学技术学院校友会（就业工作服务站）专项

工作经费管理办法（试行）》已经学院研究同意，现予印发，请遵照

执行。

江西师范大学科学技术学院

2015 年 11 月 12 日

- 2 -

江西师范大学科学技术学院校友会（就业工作
服务站）专项工作经费管理办法（试行）

校友是学院建设和发展的重要力量和独特资源。为了推动各校

友会（就业工作服务站）工作的制度化、规范化，建立长效发展机

制，学院决定划拨校友会（就业工作服务站）专项工作经费，支持

各地校友会（就业工作服务站）建设和发展。

一、发放对象

经校友自愿发起组建并报学院备案的校友会（就业工作服务

站）。

二、经费来源

校友会（就业工作服务站）专项工作经费来源于学院划拨，用

于支持各校友会（就业工作服务站）建设和发展。

三、发放原则

1.扶持性原则。原则上给予校友会（就业工作服务站）成立后

的两年扶持期，按月划拨工作经费。

2.项目化原则。根据校友会（就业工作服务站）的工作或活动

项目申请，原则上学院核定后给予适当经费支持，原则上两年扶持

期内不得申请。

3.考核激励原则。各校友会（就业工作服务站）成立后第三年，

原则上学院按考核情况核发工作经费。经学院备案之日起，对业绩

- 3 -

优秀的校友会（就业工作服务站）核发突出贡献奖。

四、发放标准

1.第一年的前 6个月按 2000 元/月的标准核发工作经费，中期

考核合格后按 2000 元/月的标准续发后 6个月，累计发放 12 个月。

2.第二年的前 6个月按 1000 元/月的标准核发工作经费，中期

考核合格后按 1000 元/月的标准续发后 6个月，累计发放 12 个月。

3.第三年起按考核激励原则核发工作经费。考核优秀按 12000

元/年核发，考核合格按 6000 元/年核发，考核不合格不核发经费。

4.对各校友会（就业工作服务站）的项目化经费支持，原则上

每年支持不超过 2项，每项不超过 3000 元。

5.突出贡献奖原则上每年度评选一次，每次不超过 2个，每个

奖励不超过 5000 元。

五、考核办法

（一）考核标准

考核分为优秀、合格、不合格、突出贡献奖 4个等级，具体标准

和要求如下：

1.优秀

（1）组织机构健全，管理规范，会员总数不少于 120 人，其中

有代表性的优秀校友不少于 20 名，每年新增不少于 20 名会员。

（2）定期和不定期举办校友主题活动，每年至少召开 1次全体

会员大会并组织 3次以上主题活动。

- 4 -

（3）每年向母校推荐就业岗位不少于 50 个，或每年推荐母校应

届毕业生成功就业 10 人以上。

（4）积极主动参加母校校友工作和就业服务工作，每年向母校

提交年度工作计划和工作总结等。

2.合格

（1）组织机构健全，管理规范，会员总数不少于 80 人，其中有

代表性的优秀校友不少于 10 名，每年新增不少于 10 名会员。

（2）定期和不定期举办校友主题活动，每年至少召开 1次全体

会员大会并组织 1次以上主题活动。

（3）每年向母校推荐就业岗位不少于 30 个，或每年推荐母校应

届毕业生成功就业 5人以上。

（4）积极主动参加母校校友工作和就业服务工作，每年向母校

提交年度工作计划和工作总结。

3.不合格

有以下情形之一者，考核不合格。

（1）未达到考核合格标准。

（2）工作中出现重大失误，造成恶劣影响。

4.突出贡献奖

（1）工作在当地产生了广泛且积极的影响，工作业绩被当地媒

体报道，或领导批示。

（2）积极组织广大校友回馈母校，开展校友捐赠或资助母校在

- 5 -

校生，主动为母校建设发展献计献策，积极服务母校等。

（3）在当地政府主管部门正式备案注册成立校友会组织。

（二）中期考核

1.第一年中期考核合格标准参照考核标准中合格标准的第 1、2

款执行。

2.第二年中期考核合格标准参照考核标准中优秀标准的第 1、2

款执行。

六、经费管理

1.发放程序。专项工作经费经学院核定后，由校友工作办公室

制表通过学院财务部门汇入各校友会负责人账号。

2.使用范围。专项工作经费用于校友会（就业工作服务站）的

建设、交流、会务、差旅等工作。

3.管理要求。各校友会（就业工作服务站）要依据国家法律法

规并结合实际制定经费管理规定，要设立账目簿，做到“收支两条

线”，自觉接受校友和母校的查阅，每年度报送工作总结时附该年

度校友会（就业工作服务站）专项工作经费收支表。

七、附则

1.本办法自公布之日起试行。

2.本办法由校友工作办公室负责解释。

- 6 -

（此页无正文）

主送：院领导

抄送：学院各单位

江西师范大学科学技术学院办公室 2015年11月12日印发